ДОГОВОР
о предоставлении платных дополнительных образовательных услуг

г. Комсомольск-на-Амуре

"____"_______ __2011 г.

Образовательное учреждение "Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа  № 37", именуемая в дальнейшем "Учреждение" в лице директора Тамбовской Светланы Александровны, действующего, на основании Устава и лицензии, с одной стороны, и гражданина _____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество полностью)

 с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

Предметом договора является оказание учреждением платных дополнительных услуг за рамками соответствующих образовательных стандартов ___________________________________________________________________________
(указать полностью все виды оказываемых услуг, либо на каждый вид услуг отдельный договор)

для __________________________________________________________________________

(фамилия и имя ребенка)

2. Обязательства сторон
Учреждение обязуется:

1.  Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и учебной программой;

2.  Обеспечить учащегося учебно-методическим материалом, необходимым для проведения занятия;

3.   Создать наиболее благоприятные условия для проведения занятия;

4.   Обеспечить охрану жизни и здоровья учащегося во время проведения занятия,

5.   Отвечать     за     качество     предоставляемых     платных     дополнительных образовательных услуг.

Родитель обязуется:

1.   Производить оплату занятий в сумме ___________ рублей, до _____ числа   текущего   месяца   через   кассу   бухгалтерии   или   через   отделения Сбербанка РФ;

2.  Своевременно сообщать об отсутствии на занятии ребенка;

3.   Создавать ребенку благоприятные условия для посещения им занятий;

4.   Заблаговременно  уведомить  администрацию  Учреждения  о   прекращении посещения занятий ребенком;

5.  Посещать родительские собрания

Родитель имеет право:

1.    Предъявлять   претензии    и    вносить    свои    предложения    руководителю Учреждения     по     организации     и     качеству     оказываемых     платных дополнительных образовательных услуг;

2.    В  случае  некачественного  оказания  услуг,  может  потребовать  возврата выплаченной им суммы (в судебном порядке).

3.    Срок договора
Настоящий договор заключен с ____________________по_________________ и до истечения срока договора он  может быть расторгнут в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения сторонами своих обязательств, а также по желанию родителей и лиц, их заменяющих, о чем они обязаны предупредить администрацию Учреждения не позднее, чем за ____________________ дней.

4. Особые условия
В   случае  изменения  действующего  законодательства по  оплате  труда, учреждение образования имеет право пересмотреть сумму договора.

5. Адреса сторон
	МОУ СОШ № 37

Ул. Сусанина д. 55

Директор С.А.Тамбовская

_______________________________

«          » _______________2011
М.П.

	Родитель или лицо его заменяющее

___________________________________                                                                     (адрес полностью)

___________________________________

                                                  Ф.И.О.

__________________________________
                                                           подпись

 «          » _______________2011